‘        ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
                           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
                           DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 Fone: (0**49) 3433-2233 CEP 89820-000 XANXERÊ - SC

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009.

                          BRUNO LINHARES BORTOLUZZI, Prefeito Municipal de
Xanxerê, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ
SABER, aos que interessar possa;

Fica alterado a Habilitação Necessária para a Posse do Cargo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE  (EPIDEMIOLÓGICO) ,  passa ter a seguinte
redação;
 - Ensino Fundamental Completo ;

Para o cargo de  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, passa a ter a seguinte
redação;
- Ensino Fundamental Completo e Residir na Área de atuação;

ADENDO: Aos candidatos classificados, será oferecido o Curso de Qualificação
Básica de Agente Comunitário de Saúde posteriormente ao chamamento para a
posse.

Gabinete do Prefeito de Xanxerê-SC, 04 de agosto de 2009.

                         BRUNO LINHARES BORTOLUZZI
                                          Prefeito Municipal